Spis tresci

0D AUTORA
| WPROWADZENIE

WSTEP

KONTEKSTY
Tradycja budowy doméw szkieletowych
Miasto-ogrod
Plotlands
Emancypacja...
..i wychowanie
Krytyka wolnoSciowa
Pekniecia w monolicie
Hassan Fathy
John Turner
Technology Development Group
Lucien Kroll
Team 10
Giancarlo De Carlo
Ralph Erskine
John Habraken | mefoda SAR

I WALTER SEGAL | JEGO PRACA

W DRODZE DO LEWISHAM
Szkic biografii Waltera Segala
Tymczasowy dom wiasny
Powstawanie mefody Segala

13
13
15
18
20
22
27
32
33
36
38
39
41
43
L5
L7

53

55
55
60
62



OSIEDLA W LEWISHAM 64

Lewisham, faza 1. 64
Lewisham, faza 2. 7
ADAPTACIJE T4
Il METODA SEGALA 85
CZYM JEST METODA SEGALA? 87
WARSZTAT METODY SEGALA S0
Konstrukcja i rozwigzania budowlane 90
Urbanistyka 102
Architektura 105
ZASADY | CELE METODY SEGALA 116
Zasady 17
Niewielka skala i duza gestost zabudowy 17
Dostepnost techniczna i , fizyczna” 118
ModularnoSt i elastycznost konstrukcji 120
SamorzadnoSt uzytkownikow
i ich tworcza rola w procesie 122
Pozioma relacja 125
Tworcza rola mieszkancow 126
Dostepnosc finansowa 127
Powszechny dostep do ziemi 131
Cele 133
Uspotecznione projekfowanie i budowa 133
Indywidualizacja Srodowiska mieszkaniowego 135
Rozwdj indywidualny mieszkafcow 135
Rozwdj wspdlnoty 136
Poszerzenie dostepnoéci mieszkan
i zakresu pomocy mieszkahcom 139
PODSUMOWANIE 161
Walidacja mefody 161
Znaczenie metfody Segala 147
Architektoniczne 148
Polityczne 151
Segal jako nowy typ architekfa 154
Metoda Segala jako architektura zrownowazona 158
Ograniczenia 159

Ocena 162



IV MOZLIWOSCI ZASTOSOWANIA METODY SEGALA
W POLSKICH WARUNKACH

STUDIUM PRZYPADKU

MODEL INWESTYCJI WZOROWANE) NA METODZIE SEGALA
Analiza przepisow
Modele organizacyjne
Model komunalny
‘Model komunalno-spoteczny TBS
Model komunalno-spoteczny PPP
Modele architektoniczno-budowlane
Zabudowa jednorodzinna
Zabudowa wielorodzinna

PODSUMOW ANIE
Bibliografia

167

169

175
175
178
179
180
181
183
185
189

196
199



